UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**lenticv-||la noui testamenti Cardi.||nalis sancti Xisti.||**

**Cajetan, Thomas**

**Colonie, 1526**

**VD16 V 1243**

lenticuli duodecimi questio secu[n]da

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34421**

### Ientaculi duodecimi questio secūda

dum pedes lachrymis, vt ad huc stans .i. erecta p  
flumiū lachrymarū inceperit ad pedes emittere. Pro  
pē qđ signāter euāgelista nō dixit qđ stās rigauit pe  
des eius, sed quod stans cepit rigare: significans p  
hoc incōtinentiā ⁊ exuberantiā lachrymarū.

**A** D secundū dicitur, quod ex euāgelio Mar  
ci vlt. habetur Mariā Magdalenā esse illā  
de qua dñs elecerat septē demonia. Et quo  
niā Marcus ideo descripsit eā a septē demonijs  
vt denotaret dignitatē hominū peccatorum qui ad  
Christum conuersi sunt, p hoc quod Christus mu  
lieri olim tā peccatrici resurgēs primo apparuit, cō  
sequens est vt per septē demonia intelligantur vni  
uersa vitia: vt Bre. optime exposuit: alioquin non  
fuisent ex hoc peccatores dignificati. Nā verari  
corporaliter hominē a septē demonijs, nō est pecca  
tū sed pena: ac per hoc nō fuisset denotata mulier  
peccatrix, sed mulier afflicta a demonijs. Quum i  
taq; maria Magdalena cui Christus resurgēs pri  
mo apparuit, sit illa que vniuersis vitijs erat subie  
cta, ⁊ nulla alia legatur nisi illa que erat in ciuitate  
a deo peccatrix vt etiam proprio nomine non me  
ruerit nominari, rationabilis valde apparet com  
munis opinio, eandem dicens mariam Magdale  
nam ⁊ peccatricem apud Lucam.

Et confirmatur ex eo q; Lucas ipse post la  
chrymas mulieris peccatricis, sequēti capitulo po  
nens mulieres Christi sequaces, ante omnes ponit  
mariam Magdalenam: nominans eam iam Chri  
sti pedissequam, cuius peccatricis nomen tacue  
rat. Simile enim quid fecit de Mattheo euangelio

Iētaculi duodecimi questio secūda cxiij  
sta: dum sedentem ad teloneum nominat leui, quem  
postea in cathalogo apostolorum nominat Mat  
theum.

**C**firmatur quoq; non solum eadem sententia sed  
etiam quod ipsa fuerit soror Lazari, ex verbis Jo  
annis euangeliste: dicentis de Maria sorore Laza  
ri, Maria aut erat que unxit pedes dñi unguento.  
Ex tempore em̄ quo Joānes hec verba dixit, habe  
tur ipam fuisse que olim unxerat pedes domini un  
guento, nam per hec verba descripta est ante resur  
rectionem Lazari: ac per hoc ante tempus cene in  
qua Lazarus resuscitatus vnus erat ex discumben  
tibus ante sex dies pasce, quando Maria iterū un  
xit pedes domini.

**E**x quo enim Joannes scripturus erat cenā illā  
et vnctionē que ibi facta postea fuit, non erat soror  
Lazari describenda per futuram vnctionem verbo  
preteriti temporis scilicet unxit: sed ad significandū  
preteritam vnctionem quam descriptam sciebat a  
Luca euangelista, descripsit eam a preterito actu,  
vt ad quantam gratiam sint peccatores a Christo  
admissi significaret. Vnde et vtitur simili modo lo  
quendi, quo vtitur in descriptione aliarum perso  
narum ex preteritis actibus. Quum enim describit  
Nicodemum sepelientem Christum, dixit quod is  
ipse est qui venerat primum ad eum nocte. Et simi  
liter quū describit Cayphā indicantem Christū ait  
erat aut Cayphas qui psiliū dederat Iudeis etc.  
Ita q; de sorore Lazari dicit. Maria aut erat q; un  
xit pedes dñi unguento, et exersit capillis suis: con  
stat em̄ q; nulla alia p tunc erat q; unxit pedes dñi et  
exersit capillis suis, nisi peccatrix apud Lucam.

### Ientaculi duodecimi questio secunda.

**E**t nec solum ex tempore sed etiam ex loco idem confirmatur. Nam in eadem domo vtraque unctio facta insinuat eandem esse personam ungentem cui commoda erat illa domus: prima siquidem unctio facta est in domo Simonis pharisei: secunda quae in domo Simonis leprosi: quia dominus curauerat eum a lepra, ut glosa dicit. Ex quo apparet quod tam commoda imo et familiaris domus Simonis erat marie sorori Lazari, ut forte (quod etiam aliqui putant) in eadem domo sub diuersa tamen contignatione habitaret maria Magdalena.

**Q**uod ex tribus elici quodammodo potest. Primo ex eo quod domestice videtur ingressa super iuuantes quando primum rigauit pedes eius, ut cognouit quod accubisset in domo Simonis pharisei, quasi nata loci commoditatem. Secundo ex eo quod quasi ad manum habens dum cenaretur ante sex dies Pasce accepit alabastrum unguenti, etc. Tertio ex eo quod in domo Simonis Martha ministrabat.

**E**t confirmatur adhuc eadem sententia ex fiduciali augmento familiarium tactuum. Nam quando dominus Iesus a mulieris conuersatione esset tam alienus, ut discipuli videntes eum loqui cum Samaritana, mirarentur quod cum muliere loquebatur, credibile non est quod mulier aliqua ausa fuerit prima vice ungeri caput ipsius: sed quod mulier illa quam prima vice pedes lacrymis lauit, et gratum suum officium fuisse ex parte est dum audiuit propterea sibi dimissa esse peccata multa. post multum tempus animae quior facta ex multis sibi monstratis beneuolentiae signis et multis preceptis effectibus gratie spiritualis, tamen fiducie acceperit, ut iteque pedes et caput simul ungeret, rationalis processus fiducie admittit, qui